
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАПОЛЬНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ

Приказ
№ 51/43                                                              от 01.09.2021 года.

«О создании школьной службы медиации»

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка»,
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди
несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе
принципов восстановительного правосудия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации.
2. Утвердить состав школьной службы медиации:

1. Скачкова Надежда Владимировна, учитель - руководитель школьной
службы медиации;

2. Брыкова Светлана Николаевна – учитель биологии, географии
3. Кирсанова Людмила Семеновна – учитель начальных классов,
4. Баранова Мария Николаевна – учитель русского языка и литературы.

3. Утвердить Функциональные обязанности руководителя и членов школьной
службы медиации.
5. Руководителю ШСМ Скачковой Н.В.
- Сформировать школьную службу медиации;
- Разработать план работы школьной службы медиации на 2021-2022 учебный
год;
- Определить порядок работы медиатора;
- Вести журнал регистрации конфликтов;
- Вести форму регистрационной карты;
- Разработать форму примирительного договора школьной службы медиации;
- Разработать учебную программу подготовки медиаторов школьной службы
медиации.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 
Директор школы                                   Т.В.Абрамова
 
 С приказом ознакомлены


